
Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:24 e 6

SBB 87873
f

Basel SBB 0:30 Q 6

0:52
*

ICE 205
h

Basel SBB 0:59 Q
*Di - Sa vom 15. Jun bis 26. Aug; nicht 17. Jun, 22. Jul,
12. Aug; auch täglich vom 29. Aug bis 9. Dez

3

0:53
Sa, So*

RB 30
RB 17293
f

Grenzach 0:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 1:07 –
Bad Säckingen 1:23 – Waldshut 1:46
*auch 3. Okt, 1. Nov

8

0:57
Sa*

ICE 273
h

Basel SBB 1:05 Q
*vom 17. Jun bis 23. Sep, auch 11. Jun, 3., 10., 17.,
24. Sep

3

4:00 — 5:00
4:06 RB 27

RB 17150
f

Weil am Rhein 4:10 Q 
Müllheim(Baden) 4:43 –
Bad Krozingen 4:54 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 5:10

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  8
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 
1. Nov  

10
4:12
*

ICE 270
h

Freiburg(Breisgau) Hbf 4:45 –
Offenburg 5:18 Q Karlsruhe Hbf 5:54 –
Mannheim Hbf 6:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:08 –
Hannover Hbf 10:17 –
Hamburg Hbf 11:36 – Neumünster 12:23 –
Kiel Hbf 12:43
*12. Jun; Mo vom 31. Jul bis 4. Dez, auch 4. Okt; nicht
7., 28. Aug, 2. Okt

4

4:58
Mo - Fr

RB 3
RB 3041
f

Grenzach 5:02 Q 
Rheinfelden(Baden) 5:12 –
Bad Säckingen 5:28 – Waldshut 5:51 –
Tiengen(Hochrhein) 5:57 –
Schaffhausen 6:27 –
Singen(Hohentwiel) 6:41

7

5:08
nicht
13. Aug

ICE 474
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 5:40 Q 
Karlsruhe Hbf 6:49 – Mannheim Hbf 7:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:52 –
Berlin Hbf (tief) 12:32

4

5:12
Mo - Fr

e 6
SBB 87800
f

Riehen Niederholz 5:14 – Riehen 5:17 –
Lörrach-Stetten 5:19 Q Lörrach Hbf 5:22 –
Steinen 5:31 – Schopfheim 5:38 –
Zell(Wiesental) 5:56

9

5:21
*

ICE 206
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 5:51 –
Offenburg 6:23 Q Karlsruhe Hbf 6:58 –
Mannheim Hbf 7:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 8:06 –
Köln Hbf 9:04 – Hamburg Hbf 13:14 –
Hamburg-Altona 13:30
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in
Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 9:04
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
*nicht 23., 30. Jul, 6., 12., 13. Aug

4

5:34
Mo - Fr*

RB 3
RB 3043
f

Grenzach 5:38 Q 
Rheinfelden(Baden) 5:48 –
Bad Säckingen 6:04 – Waldshut 6:27 –
Tiengen(Hochrhein) 6:33 –
Schaffhausen 6:58 –
Singen(Hohentwiel) 7:19 –
Radolfzell 7:29 –
Friedrichshafen Stadt 8:28
*nicht 3. Okt, 1. Nov

7

5:37
Mo - Fr*

RB 27
RB 17154
f

Weil am Rhein 5:41 Q 
Müllheim(Baden) 6:06 –
Bad Krozingen 6:18 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 6:30 –
Denzlingen 6:36 – Emmendingen 6:41
*nicht 3. Okt, 1. Nov

9

5:39
Mo - Fr

e 6
SBB 87801
f

Basel SBB 5:45 Q 6

5:46
*

ICE 1178
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 6:18 –
Offenburg 6:53 – Baden-Baden 7:11 –
Karlsruhe Hbf 7:31 – Mannheim Hbf 8:00 –
Vaihingen(Enz) 8:46 –
Stuttgart Hbf 9:05 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 1. Sep; nicht 26. Jun, 3., 10.,
17., 24. Jul, 28. Aug; auch Mo - Fr vom 25. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

4

5:47
Mo - Sa

e 6
SBB 87802
f

Riehen Niederholz 5:50 – Riehen 5:52 –
Lörrach-Stetten 5:54 Q Lörrach Hbf 5:57 –
Steinen 6:06 – Schopfheim 6:14 –
Zell(Wiesental) 6:26

8

5:48
Mo - Fr*

ICE 1178
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 6:18 –
Offenburg 6:53 Q Karlsruhe Hbf 7:31 –
Mannheim Hbf 8:00 –
Vaihingen(Enz) 8:46 – Stuttgart Hbf 9:05
*vom 4. bis 22. Sep

4

6:00
6:00
Mo - Sa

ICE 267
y

BADEN-KURIER
Weil am Rhein 6:03 –
Müllheim(Baden) 6:22 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 6:43 Q 
Offenburg 7:28 – Karlsruhe Hbf 8:03 –
Stuttgart Hbf 8:45 – München Hbf 11:05
> 23. Jun bis 28. Jul Ankunft in Stuttgart Hbf 8:46,
München Hbf 10:56
> bis 22. Jun; Mo - Sa vom 29. Jul bis 26. Aug Ankunft
in München Hbf 10:56
> 28. Aug bis 8. Sep Ankunft in Stuttgart Hbf 8:46
> 12. bis 22. Jun kein Halt in Stuttgart Hbf

4

6:07
Mo - Fr*

RB 30
RB 17233
f

Grenzach 6:11 Q 
Rheinfelden(Baden) 6:21 –
Bad Säckingen 6:36 – Waldshut 6:59 –
Tiengen(Hochrhein) 7:05 – Stühlingen 7:32
> vom 27. Jul bis 8. Sep; 30., 31. Okt, 2., 3. Nov nur
bis Waldshut
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

6:09
Mo - Sa

e 6
SBB 87803
f

Basel SBB 6:15 Q 10

6:11 RB 27
RB 17158
f

Weil am Rhein 6:14 Q 
Müllheim(Baden) 6:45 –
Bad Krozingen 6:57 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:12 –
Emmendingen 7:32
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis
Freiburg(Breisgau) Hbf
> Freiburg(Breisgau) Hbf – Emmendingen als RB 
17104

7

6:13
nicht
25. Jun

IC 60403
h

Basel SBB 6:20 – Zürich HB 8:05 Q 3

6:16 ICE 374
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 6:49 –
Offenburg 7:22 Q Karlsruhe Hbf 7:58 –
Mannheim Hbf 8:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:08 –
Hannover Hbf 12:17 –
Hamburg Hbf 13:36 –
Hamburg-Altona 13:51
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

6:17
25. Jun

IC 60403
h

Basel SBB 6:20 – Zürich HB 8:05 Q 3

6:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87804
f

Riehen Niederholz 6:20 – Riehen 6:22 –
Lörrach-Stetten 6:24 Q Lörrach Hbf 6:27 –
Steinen 6:37 – Schopfheim 6:44 –
Zell(Wiesental) 6:56

6

6:33
Sa, So*

RB 3
RB 3045
f

Grenzach 6:37 Q 
Rheinfelden(Baden) 6:47 –
Bad Säckingen 7:03 – Waldshut 7:26 –
Tiengen(Hochrhein) 7:33 –
Schaffhausen 7:58 –
Singen(Hohentwiel) 8:14
*auch 3. Okt, 1. Nov

7

6:36 RE 7
RE 17008
f

Weil am Rhein 6:40 Q 
Müllheim(Baden) 7:04 –
Bad Krozingen 7:13 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:24 –
Denzlingen 7:32 – Emmendingen 7:36 –
Lahr(Schwarzw) 7:59 – Offenburg 8:12

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  8
6:38
Mo - Fr*

RE 3
RE 3047
f

Rheinfelden(Baden) 6:47 –
Bad Säckingen 6:59 Q Waldshut 7:24 –
Tiengen(Hochrhein) 7:33 –
Schaffhausen 7:58 –
Singen(Hohentwiel) 8:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

7

6:43
Mo - Fr*

RB 30
RB 17235
f

Grenzach 6:47 Q 
Rheinfelden(Baden) 6:57 –
Bad Säckingen 7:13 – Waldshut 7:38 –
Tiengen(Hochrhein) 7:52 –
Lauchringen 7:58
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:45
Mo - Fr

e 6
SBB 87805
f

Basel SBB 6:50 Q 9

6:47 e 6
SBB 87806
f

Riehen Niederholz 6:50 – Riehen 6:52 –
Lörrach-Stetten 6:54 Q Lörrach Hbf 6:57 –
Steinen 7:06 – Schopfheim 7:14 –
Zell(Wiesental) 7:26

6

7:00
7:14 ICE 78

y h
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:46 Q 
Karlsruhe Hbf 8:49 – Mannheim Hbf 9:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:52 –
Berlin Hbf (tief) 14:32 –
Berlin Gesundbrunnen 14:42

4

7:15
Mo - Fr*

RB 30
RB 17237
f

Grenzach 7:19 Q 
Rheinfelden(Baden) 7:29 –
Bad Säckingen 7:45 – Waldshut 8:09
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

7:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87808
f

Riehen Niederholz 7:20 – Riehen 7:22 –
Lörrach-Stetten 7:24 Q Lörrach Hbf 7:27 –
Steinen 7:37 – Schopfheim 7:44 –
Zell(Wiesental) 7:56

6

7:19 e 6
SBB 87807
f

Basel SBB 7:25 Q 9

7:21
*

ICE 202
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 7:52 –
Offenburg 8:22 Q Karlsruhe Hbf 8:58 –
Mannheim Hbf 9:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 10:06 –
Köln Hbf 11:04 – Hamburg Hbf 15:14 –
Hamburg-Altona 15:30
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in
Köln Hbf
*nicht 23., 30. Jul, 12., 13. Aug

4

7:23
Mo - Fr*

RE 7
RE 5331
f

Basel SBB 7:30 Q
*nicht 1. Aug

3

7:25
Mo - Fr*

RE 7
RE 17040
f

Weil am Rhein 7:29 Q 
Müllheim(Baden) 8:00 –
Bad Krozingen 8:11 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 8:26
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

7:25
Sa, So*

RB 27
RB 17086
f

Weil am Rhein 7:29 Q 
Müllheim(Baden) 8:00 –
Bad Krozingen 8:11 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 8:26
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

7:40
Mo - Fr

ICE 3
y h

Basel SBB 7:47 – Zürich HB 9:00 Q
> 1. Aug weiter nach Chur 10:22

3

7:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87809
f

Basel SBB 7:50 Q 9

7:47 e 6
SBB 87810
f

Riehen Niederholz 7:50 – Riehen 7:52 –
Lörrach-Stetten 7:54 Q Lörrach Hbf 7:57 –
Steinen 8:06 – Schopfheim 8:14 –
Zell(Wiesental) 8:26

6

7:49 IRE 3
IRE 3049
f

Rheinfelden(Baden) 7:57 –
Bad Säckingen 8:08 – Waldshut 8:25 –
Tiengen(Hochrhein) 8:33 Q 
Schaffhausen 8:58 –
Singen(Hohentwiel) 9:14 –
Radolfzell 9:23 –
Friedrichshafen Stadt 10:13 –
Friedrichshafen Hafen 10:16

7

7:52
Mo - Fr*

RB 27
RB 5333
f

Basel SBB 8:01 Q
*nicht 1. Aug

2

7:53 RB 30
RB 17239
f

Grenzach 7:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 8:07 –
Bad Säckingen 8:23 – Waldshut 8:46 –
Tiengen(Hochrhein) 8:52 –
Lauchringen 8:58

8

7:58 RE 7
RE 5330
f

Weil am Rhein 8:01 –
Müllheim(Baden) 8:20 Q 
Bad Krozingen 8:30 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 8:39 –
Denzlingen 8:47 – Emmendingen 8:52 –
Lahr(Schwarzw) 9:12 – Offenburg 9:24

5

8:00
8:13
Mo - Fr*

RB 30
RB 17299
f

Grenzach 8:17 Q Rheinfelden(Baden) 8:27
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

8:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87812
f

Riehen Niederholz 8:20 – Riehen 8:22 –
Lörrach-Stetten 8:24 Q Lörrach Hbf 8:27 –
Steinen 8:37 – Schopfheim 8:44 –
Zell(Wiesental) 8:56

6

8:19 e 6
SBB 87811
f

Basel SBB 8:25 Q 9

8:22 ICE 372
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 8:54 –
Offenburg 9:26 – Karlsruhe Hbf 9:58 –
Mannheim Hbf 10:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:08 Q 
Hannover Hbf 14:17 –
Hamburg Hbf 15:36 –
Hamburg-Altona 15:51
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

8:28 RE 7
RE 17010
f

Weil am Rhein 8:32 Q 
Müllheim(Baden) 9:04 –
Bad Krozingen 9:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 9:24 –
Denzlingen 9:32 – Emmendingen 9:37 –
Lahr(Schwarzw) 10:01 – Offenburg 10:13

5

8:40 ICE 271
ICE 1271
y h

Basel SBB 8:47 – Zürich HB 10:00 –
Sargans 11:03 – Landquart 11:12 –
Chur 11:22 Q
> Sa, So vom 19. bis 27. Aug Ankunft in
Zürich HB 10:03
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB

3

8:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87813
f

Basel SBB 8:50 Q 9

8:47 e 6
SBB 87814
f

Riehen Niederholz 8:50 – Riehen 8:52 –
Lörrach-Stetten 8:54 Q Lörrach Hbf 8:57 –
Steinen 9:06 – Schopfheim 9:14 –
Zell(Wiesental) 9:26

5

8:49 IRE 3
IRE 3051
f

Rheinfelden(Baden) 8:57 –
Bad Säckingen 9:08 – Waldshut 9:25 –
Tiengen(Hochrhein) 9:33 Q 
Schaffhausen 9:58 –
Singen(Hohentwiel) 10:14

7

8:53 RB 30
RB 17241
f

Grenzach 8:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 9:07 –
Bad Säckingen 9:23 – Waldshut 9:46 –
Tiengen(Hochrhein) 9:52 –
Lauchringen 9:58

8

9:00
9:11
Mo, Fr - So
*

FLX 10
FLX 1244
r

Freiburg(Breisgau) Hbf 9:57 –
Offenburg 10:32 Q Karlsruhe Hbf 11:23 –
Heidelberg Hbf 12:01 –
Frankfurt(Main)Süd 13:08 –
Berlin Hbf (tief) 17:19
*bis 10. Sep

5

9:14 ICE 76
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 9:46 Q 
Karlsruhe Hbf 10:49 –
Mannheim Hbf 11:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:52 –
Berlin Hbf (tief) 16:32 –
Berlin Gesundbrunnen 16:42

4

9:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87816
f

Riehen Niederholz 9:20 – Riehen 9:22 –
Lörrach-Stetten 9:24 Q Lörrach Hbf 9:27 –
Steinen 9:37 – Schopfheim 9:44 –
Zell(Wiesental) 9:56

6

9:18 RB 27
RB 17168
f

Weil am Rhein 9:22 Q 
Müllheim(Baden) 9:52 –
Bad Krozingen 10:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 10:18

Mo - Fr, 
nicht 

1. Aug  9
 

Sa, So, 
auch 

1. Aug  

10
9:19 e 6

SBB 87815
f

Basel SBB 9:25 Q 11

9:22
*

ICE 200
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 9:54 –
Offenburg 10:26 – Karlsruhe Hbf 10:58 –
Mannheim Hbf 11:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 12:06 –
Köln Hbf 13:04 Q Hamburg Hbf 17:14 –
Hamburg-Altona 17:30
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 17. Jun; Mo - Sa vom 3. bis 14. Jul kein Halt in
Köln Hbf
*Mo - Sa vom 12. Jun bis 26. Aug, auch 11., 25. Jun,
2. Jul, 6. Aug; nicht 22., 29. Jul, 12. Aug; auch täglich
vom 28. Aug bis 9. Dez

4



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:40
Mo - Sa

ICE 5
y h

Basel SBB 9:47 Q 3

9:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87817
f

Basel SBB 9:50 Q 11

9:47 e 6
SBB 87818
f

Riehen Niederholz 9:50 – Riehen 9:52 –
Lörrach-Stetten 9:54 Q Lörrach Hbf 9:57 –
Steinen 10:06 – Schopfheim 10:14 –
Zell(Wiesental) 10:26

6

9:49 IRE 3
IRE 3053
f

Rheinfelden(Baden) 9:57 –
Bad Säckingen 10:08 – Waldshut 10:25 –
Tiengen(Hochrhein) 10:33 Q 
Schaffhausen 10:58 –
Singen(Hohentwiel) 11:14 –
Radolfzell 11:23 –
Friedrichshafen Stadt 12:13 –
Friedrichshafen Hafen 12:16

7

9:53 RB 30
RB 17243
f

Grenzach 9:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 10:07 –
Bad Säckingen 10:23 – Waldshut 10:46 –
Tiengen(Hochrhein) 10:52 –
Lauchringen 10:58

8

9:58 RE 7
RE 17012
f

Weil am Rhein 10:01 –
Müllheim(Baden) 10:21 Q 
Bad Krozingen 10:31 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 10:40 –
Denzlingen 10:47 – Emmendingen 10:52 –
Lahr(Schwarzw) 11:10 – Offenburg 11:21

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
10:00

10:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87820
f

Riehen Niederholz 10:20 – Riehen 10:22 –
Lörrach-Stetten 10:24 Q 
Lörrach Hbf 10:27 – Steinen 10:37 –
Schopfheim 10:44 – Zell(Wiesental) 10:56

6

10:19 e 6
SBB 87819
f

Basel SBB 10:25 Q 11

10:22 ICE 370
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 10:54 –
Offenburg 11:26 – Karlsruhe Hbf 11:58 –
Mannheim Hbf 12:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:08 Q 
Hannover Hbf 16:17 –
Hamburg Hbf 17:36 – Neumünster 18:23 –
Kiel Hbf 18:44
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf, Ankunft in
Neumünster 18:38, Kiel Hbf 19:01

4

10:28
Mo - Sa*

RE 7
RE 17014
f

Weil am Rhein 10:32 Q 
Müllheim(Baden) 11:04 –
Bad Krozingen 11:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:24 –
Denzlingen 11:31 – Emmendingen 11:35 –
Lahr(Schwarzw) 11:59 – Offenburg 12:11
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

10:28
So*

RE 7
RE 17038
f

Weil am Rhein 10:32 Q 
Müllheim(Baden) 11:01 –
Bad Krozingen 11:11 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:21 –
Denzlingen 11:34 – Emmendingen 11:38 –
Lahr(Schwarzw) 12:02 – Offenburg 12:14
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

10:40
*

ICE 101
y h

Basel SBB 10:47 Q
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

3

10:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87821
f

Basel SBB 10:50 Q 11

10:47 EC 151
y

Basel SBB 10:54 Q Luzern 12:05 –
Lugano 13:58 – Chiasso 14:37 –
Milano Centrale 15:50
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB
> 9. Dez nur bis Chiasso

3

10:47 e 6
SBB 87822
f

Riehen Niederholz 10:50 – Riehen 10:52 –
Lörrach-Stetten 10:54 Q 
Lörrach Hbf 10:57 – Steinen 11:06 –
Schopfheim 11:14 – Zell(Wiesental) 11:26

6

10:49 IRE 3
IRE 3055
f

Rheinfelden(Baden) 10:57 –
Bad Säckingen 11:08 – Waldshut 11:25 –
Tiengen(Hochrhein) 11:33 Q 
Schaffhausen 11:58 –
Singen(Hohentwiel) 12:14

7

10:52
So*

IC 1174
h

Freiburg(Breisgau) Hbf 11:24 Q 
Offenburg 11:57 – Karlsruhe Hbf 12:34 –
Frankfurt(Main)Süd 14:03 –
Berlin Gesundbrunnen 19:12
*auch 3. Okt; nicht 1. Okt

4

10:53 RB 30
RB 17245
f

Grenzach 10:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 11:07 –
Bad Säckingen 11:23 – Waldshut 11:46 –
Tiengen(Hochrhein) 11:52 –
Lauchringen 11:58

8

11:00
11:14 ICE 74

y h
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:46 Q 
Karlsruhe Hbf 12:49 –
Mannheim Hbf 13:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:52 –
Berlin Hbf (tief) 18:32 –
Berlin Gesundbrunnen 18:40

4

11:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87824
f

Riehen Niederholz 11:20 – Riehen 11:22 –
Lörrach-Stetten 11:24 Q 
Lörrach Hbf 11:27 – Steinen 11:37 –
Schopfheim 11:44 – Zell(Wiesental) 11:56

6

11:18 RB 27
RB 17172
f

Weil am Rhein 11:22 Q 
Müllheim(Baden) 11:53 –
Bad Krozingen 12:04 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 12:18

5

11:19 e 6
SBB 87823
f

Basel SBB 11:25 Q 11

11:22
*

ICE 108
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 11:54 –
Offenburg 12:26 – Karlsruhe Hbf 12:58 –
Mannheim Hbf 13:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 14:06 –
Köln Hbf 15:04 Q Hamburg Hbf 19:14 –
Hamburg-Altona 19:30
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul kein Halt in
Köln Hbf
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

4

11:40 ICE 275
y h

Basel SBB 11:47 Q Bern 12:56 –
Thun 13:23 – Spiez 13:33 –
Interlaken Ost 13:58

3

11:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87825
f

Basel SBB 11:50 Q 11

11:47 e 6
SBB 87826
f

Riehen Niederholz 11:50 – Riehen 11:52 –
Lörrach-Stetten 11:54 Q 
Lörrach Hbf 11:57 – Steinen 12:06 –
Schopfheim 12:14 – Zell(Wiesental) 12:26

6

11:49 IRE 3
IRE 3057
f

Rheinfelden(Baden) 11:57 –
Bad Säckingen 12:08 – Waldshut 12:25 –
Tiengen(Hochrhein) 12:33 Q 
Schaffhausen 12:58 –
Singen(Hohentwiel) 13:14 –
Radolfzell 13:23 –
Friedrichshafen Stadt 14:13 –
Friedrichshafen Hafen 14:16

7

11:53 RB 30
RB 17249
f

Grenzach 11:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 12:07 –
Bad Säckingen 12:23 – Waldshut 12:46
> Sa, So vom 11. Jun bis 23. Jul; täglich vom 27. Jul bis
10. Sep; Sa, So vom 16. Sep bis 9. Dez, auch 3. Okt,
30. Okt bis 3. Nov weiter nach
Tiengen(Hochrhein) 12:54 – Lauchringen 13:00

8

11:58 RE 7
RE 17016
f

Weil am Rhein 12:01 –
Müllheim(Baden) 12:21 Q 
Bad Krozingen 12:31 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 12:40 –
Denzlingen 12:50 – Emmendingen 12:55 –
Lahr(Schwarzw) 13:14 – Offenburg 13:25 –
Baden-Baden 14:00 – Rastatt 14:07 –
Karlsruhe Hbf 14:21

9

12:00
12:11
Mo - Fr*

RE 7
RE 5335
f

Basel SBB 12:18 Q
*nicht 1. Aug

2

12:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87828
f

Riehen Niederholz 12:20 – Riehen 12:22 –
Lörrach-Stetten 12:24 Q 
Lörrach Hbf 12:27 – Steinen 12:37 –
Schopfheim 12:44 – Zell(Wiesental) 12:56

6



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

12:18 RB 27
RB 17174
f

Weil am Rhein 12:22 Q 
Müllheim(Baden) 12:52 –
Bad Krozingen 13:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 
1. Nov  

10
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
12:19 e 6

SBB 87827
f

Basel SBB 12:25 Q 11

12:22
*

ICE 278
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 12:54 –
Offenburg 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:58 –
Mannheim Hbf 14:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:08 Q 
Hannover Hbf 18:17 –
Hamburg Hbf 19:36 –
Hamburg-Altona 19:51
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
*nicht 9., 10. Sep, 28., 29. Okt

4

12:24
*

ICE 278
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 12:54 –
Offenburg 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:58 –
Mannheim Hbf 14:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:08 Q 
Hannover Hbf 18:17 –
Hamburg Hbf 19:36 –
Hamburg-Altona 19:51
*9., 10. Sep, 28., 29. Okt

4

12:28 EC 8
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 13:02 Q 
Karlsruhe Hbf 14:10 –
Mannheim Hbf 14:37 – Köln Hbf 17:05 –
Hamburg Hbf 21:14 –
Hamburg-Altona 21:32
> 17. Jun; täglich vom 10. bis 27. Jul; nicht 14. Jul nur
bis Hamburg-Harburg 21:00
> 3. bis 14. Jul, nicht 10. bis 13. Jul kein Halt in
Köln Hbf

5

12:33 RE 7
RE 5332
f

Weil am Rhein 12:37 Q 
Müllheim(Baden) 13:05 –
Bad Krozingen 13:15 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:25 –
Denzlingen 13:32 – Emmendingen 13:38 –
Lahr(Schwarzw) 14:01 – Offenburg 14:12 –
Baden-Baden 15:00 – Rastatt 15:07 –
Karlsruhe Hbf 15:22

Mo - Fr, 
nicht 

1. Aug  4
 

Sa, So, 
auch 

1. Aug  9

12:40
*

ICE 103
y h

Basel SBB 12:47 Q
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

3

12:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87829
f

Basel SBB 12:50 Q 11

12:47 e 6
SBB 87830
f

Riehen Niederholz 12:50 – Riehen 12:52 –
Lörrach-Stetten 12:54 Q 
Lörrach Hbf 12:57 – Steinen 13:06 –
Schopfheim 13:14 – Zell(Wiesental) 13:26

6

12:48
*

ICE 71
y h

Basel SBB 12:55 Q
*nicht 11., 17., 18. Jun

3

12:49 IRE 3
IRE 3059
f

Rheinfelden(Baden) 12:57 –
Bad Säckingen 13:08 – Waldshut 13:25 –
Tiengen(Hochrhein) 13:33 Q 
Schaffhausen 13:58 –
Singen(Hohentwiel) 14:14

7

12:53 RB 30
RB 17253
f

Grenzach 12:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 13:07 –
Bad Säckingen 13:23 – Waldshut 13:46 –
Tiengen(Hochrhein) 13:51 –
Lauchringen 13:57

8

13:00
13:14 ICE 72

y h
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:46 Q 
Karlsruhe Hbf 14:49 –
Mannheim Hbf 15:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:52 –
Berlin Hbf (tief) 20:32

4

13:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87832
f

Riehen Niederholz 13:20 – Riehen 13:22 –
Lörrach-Stetten 13:24 Q 
Lörrach Hbf 13:27 – Steinen 13:37 –
Schopfheim 13:44 – Zell(Wiesental) 13:56

6

13:18 RB 27
RB 17176
f

Weil am Rhein 13:22 Q 
Müllheim(Baden) 13:52 –
Bad Krozingen 14:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 14:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
13:19 e 6

SBB 87831
f

Basel SBB 13:25 Q 11

13:22
*

ICE 106
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 13:54 –
Offenburg 14:26 – Karlsruhe Hbf 14:58 –
Mannheim Hbf 15:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 16:06 –
Köln Hbf 17:04 Q
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul nur bis
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

4

13:23
Mo - Fr

RB 30
RB 17255
f

Grenzach 13:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 13:37 –
Bad Säckingen 13:53 – Waldshut 14:15

8

13:26
*

EC 7
y h

Basel SBB 13:33 Q Bern 14:56 –
Interlaken Ost 15:58
*nicht 11., 17., 18. Jun

3

13:40
*

ICE 277
y h

Basel SBB 13:47 Q
*nicht 11., 17., 18. Jun

3

13:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87833
f

Basel SBB 13:50 Q 11

13:47 e 6
SBB 87834
f

Riehen Niederholz 13:50 – Riehen 13:52 –
Lörrach-Stetten 13:54 Q 
Lörrach Hbf 13:57 – Steinen 14:06 –
Schopfheim 14:14 – Zell(Wiesental) 14:26

6

13:49 IRE 3
IRE 3061
f

Rheinfelden(Baden) 13:57 –
Bad Säckingen 14:08 – Waldshut 14:25 –
Tiengen(Hochrhein) 14:33 Q 
Schaffhausen 14:58 –
Singen(Hohentwiel) 15:14 –
Radolfzell 15:23 –
Friedrichshafen Stadt 16:13 –
Friedrichshafen Hafen 16:16

7

13:53 RB 30
RB 17257
f

Grenzach 13:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 14:07 –
Bad Säckingen 14:23 – Waldshut 14:46 –
Tiengen(Hochrhein) 14:52 –
Lauchringen 14:58

8

13:58 RE 7
RE 17020
f

Weil am Rhein 14:02 –
Müllheim(Baden) 14:21 Q 
Bad Krozingen 14:31 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 14:40 –
Denzlingen 14:48 – Emmendingen 14:52 –
Lahr(Schwarzw) 15:12 – Offenburg 15:30 –
Baden-Baden 16:00 – Rastatt 16:07 –
Karlsruhe Hbf 16:21

10

14:00
14:13 RB 27

RB 17178
f

Weil am Rhein 14:17 Q 
Müllheim(Baden) 14:46 –
Bad Krozingen 14:54 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:16

9

14:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87836
f

Riehen Niederholz 14:20 – Riehen 14:22 –
Lörrach-Stetten 14:24 Q 
Lörrach Hbf 14:27 – Steinen 14:37 –
Schopfheim 14:44 – Zell(Wiesental) 14:56

6

14:19 e 6
SBB 87835
f

Basel SBB 14:25 Q 11

14:22 ICE 276
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 14:54 –
Offenburg 15:26 – Karlsruhe Hbf 15:58 –
Mannheim Hbf 16:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:08 Q 
Hannover Hbf 20:17 –
Hamburg Hbf 21:39 –
Hamburg-Altona 21:54
> Do, Sa vom 17. Jun bis 1. Jul; täglich vom 15. bis
27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

14:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17259
f

Grenzach 14:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 14:37 –
Bad Säckingen 14:53 – Waldshut 15:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:27 RE 7
RE 17022
f

Weil am Rhein 14:31 Q 
Müllheim(Baden) 15:00 –
Bad Krozingen 15:12 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:23 –
Denzlingen 15:32 – Emmendingen 15:38 –
Lahr(Schwarzw) 16:01 – Offenburg 16:13 –
Baden-Baden 17:00 – Rastatt 17:07 –
Karlsruhe Hbf 17:21

10

14:35 EC 6
h

Freiburg(Breisgau) Hbf 15:05 –
Karlsruhe Hbf 16:11 –
Mannheim Hbf 16:37 Q Köln Hbf 19:05 –
Hamburg Hbf 23:16 –
Hamburg-Altona 23:32
> Mo, Sa, So vom 15. bis 24. Jul, auch 25. bis 27. Jul
nur bis Hamburg-Harburg 23:02
> 6. bis 9. Jul kein Halt in Köln Hbf
> 18. bis 21. Jul nur bis Hamburg-Harburg 23:06
> 10. bis 12. Jul kein Halt in Köln Hbf
> 13., 14. Jul nur bis Hamburg-Harburg 23:02, kein
Halt in Köln Hbf
> 1. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 23:24,
Hamburg-Altona 23:41
> 2. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 23:26,
Hamburg-Altona 23:40
> 3. Jul kein Halt in Köln Hbf, Ankunft in
Hamburg Hbf 23:26, Hamburg-Altona 23:40
> 4. Jul kein Halt in Köln Hbf, Ankunft in
Hamburg Hbf 23:27, Hamburg-Altona 23:41
> 5. Jul kein Halt in Köln Hbf, Ankunft in
Hamburg Hbf 23:37, Hamburg-Altona 23:56

4

14:40
*

ICE 105
ICE 255
y h æ

ICE INTERNATIONAL
Basel SBB 14:47 Q
*nicht 22., 29. Jul, 12., 13. Aug, 21. bis 25. Aug

3

14:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87837
f

Basel SBB 14:50 Q 11

14:47 e 6
SBB 87838
f

Riehen Niederholz 14:50 – Riehen 14:52 –
Lörrach-Stetten 14:54 Q 
Lörrach Hbf 14:57 – Steinen 15:06 –
Schopfheim 15:14 – Zell(Wiesental) 15:26

6

14:48 ICE 73
y h

Basel SBB 14:55 – Zürich HB 16:00 Q
> 11. Jun kein Halt in Basel SBB

3

14:49 IRE 3
IRE 3063
f

Rheinfelden(Baden) 14:57 –
Bad Säckingen 15:08 – Waldshut 15:27 –
Tiengen(Hochrhein) 15:33 Q 
Schaffhausen 15:58 –
Singen(Hohentwiel) 16:14

7

14:53 RB 30
RB 17261
f

Grenzach 14:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 15:07 –
Bad Säckingen 15:23 – Waldshut 15:46 –
Tiengen(Hochrhein) 15:52 –
Lauchringen 15:58

8

15:00
15:14 ICE 70

y h
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:46 Q 
Karlsruhe Hbf 16:49 –
Mannheim Hbf 17:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:52 –
Berlin Hbf (tief) 22:31

4

15:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87840
f

Riehen Niederholz 15:20 – Riehen 15:22 –
Lörrach-Stetten 15:24 Q 
Lörrach Hbf 15:27 – Steinen 15:37 –
Schopfheim 15:44 – Zell(Wiesental) 15:56

6

15:18 RB 27
RB 17180
f

Weil am Rhein 15:22 Q 
Müllheim(Baden) 15:52 –
Bad Krozingen 16:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 16:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
15:19 e 6

SBB 87839
f

Basel SBB 15:25 Q 11

15:22
*

ICE 204
ICE 104
y æ h

ICE INTERNATIONAL
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:54 –
Offenburg 16:26 – Karlsruhe Hbf 16:58 –
Mannheim Hbf 17:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:06 Q 
Köln Hbf 19:04
Zugteilung in Köln Hbf
bis 18. Aug; nicht 26. bis 30. Jun; auch Mo -
Fr ab 2. Okt:
ICE 204: Dortmund Hbf 20:21
ICE 104: Düsseldorf Hbf 19:35 –
Amsterdam Centraal 21:59
> bis 18. Aug, nicht 26. bis 30. Jun ICE 104 nur bis
Köln Hbf
> vom 26. bis 30. Jun; 19., 20. Aug; Mo - Fr vom
28. Aug bis 12. Sep ICE 104 nach
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:06, kein Halt in
Köln Hbf
> Sa, So vom 26. Aug bis 10. Sep ICE 104 nur bis
Düsseldorf Hbf 19:26, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:06, kein Halt in
Köln Hbf
*bis 24. Nov; nicht 22., 29., 31. Jul, 12., 13. Aug,
21. bis 25. Aug, 13. bis 29. Sep; auch täglich ab 4. Dez

4

15:23
*

ICE 254
ICE 204
æ y

ICE INTERNATIONAL
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:55 –
Offenburg 16:27 – Karlsruhe Hbf 16:58 –
Mannheim Hbf 17:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:06 Q 
Köln Hbf 19:04
Zugteilung in Köln Hbf
ICE 254: Amsterdam Centraal 22:30
27. Nov bis 1. Dez:
ICE 204: Dortmund Hbf 20:21
> 17., 24. Sep, 26. Nov, 3. Dez ICE 254 Ankunft in
Amsterdam Centraal 22:44
*vom 21. bis 25. Aug; vom 13. bis 29. Sep; vom
25. Nov bis 3. Dez

4

15:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17263
f

Grenzach 15:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 15:37 –
Bad Säckingen 15:53 – Waldshut 16:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

15:30 EC 9
y h

Basel SBB 15:36 – Zürich HB 17:00 Q
> Sa, So vom 19. bis 27. Aug Ankunft in
Zürich HB 17:03
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB

3

15:40 ICE 279
y h

Basel SBB 15:47 Q 3

15:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87841
f

Basel SBB 15:50 Q 11

15:47 e 6
SBB 87842
f

Riehen Niederholz 15:50 – Riehen 15:52 –
Lörrach-Stetten 15:54 Q 
Lörrach Hbf 15:57 – Steinen 16:06 –
Schopfheim 16:14 – Zell(Wiesental) 16:26

6

15:49 IRE 3
IRE 3065
f

Rheinfelden(Baden) 15:57 –
Bad Säckingen 16:08 – Waldshut 16:25 –
Tiengen(Hochrhein) 16:33 Q 
Schaffhausen 16:58 –
Singen(Hohentwiel) 17:14 –
Radolfzell 17:23 –
Friedrichshafen Stadt 18:13 –
Friedrichshafen Hafen 18:16 –
Friedrichshafen Stadt 18:25 –
Ulm Hbf 19:40
> Friedrichshafen Hafen – Ulm Hbf als IRE 32686

7

15:52 ECE 52
y

Freiburg(Breisgau) Hbf 16:22 Q 
Karlsruhe Hbf 17:27 –
Mannheim Hbf 17:58 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:44

4

15:53 RB 30
RB 17265
f

Grenzach 15:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 16:07 –
Bad Säckingen 16:23 – Waldshut 16:46 –
Tiengen(Hochrhein) 16:52 –
Lauchringen 16:58

8

15:57 RE 7
RE 17024
f

Weil am Rhein 16:00 –
Müllheim(Baden) 16:19 Q 
Bad Krozingen 16:29 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 16:38 –
Denzlingen 16:46 – Emmendingen 16:51 –
Lahr(Schwarzw) 17:10 – Offenburg 17:22 –
Baden-Baden 18:00 – Rastatt 18:07 –
Karlsruhe Hbf 18:21

10



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:00
16:12
Mo - Fr*

RE 7
RE 5337
f

Basel SBB 16:19 Q
*nicht 1. Aug

2

16:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87844
f

Riehen Niederholz 16:20 – Riehen 16:22 –
Lörrach-Stetten 16:24 Q 
Lörrach Hbf 16:27 – Steinen 16:37 –
Schopfheim 16:44 – Zell(Wiesental) 16:56

6

16:18 RB 27
RB 17182
f

Weil am Rhein 16:22 Q 
Müllheim(Baden) 16:52 –
Bad Krozingen 17:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
16:19 e 6

SBB 87843
f

Basel SBB 16:25 Q 11

16:22 ICE 274
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 16:54 –
Offenburg 17:26 – Karlsruhe Hbf 17:58 –
Mannheim Hbf 18:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:08 Q 
Hannover Hbf 22:17 –
Hamburg Hbf 23:42 –
Hamburg-Altona 24:00
> Sa, nicht 15., 22. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 0:10,
Hamburg-Altona 0:27
> Di - Do, So vom 13. bis 26. Jul, auch 24. Jul nur bis
Hamburg Hbf
> 15., 22. Jul nur bis Hamburg Hbf 0:10
> 6. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 23:52,
Hamburg-Altona 0:14
> 7. Jul Ankunft in Hamburg Hbf 23:46,
Hamburg-Altona 0:01
> 17. Jul nur bis Hamburg Hbf 23:48

4

16:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17267
f

Grenzach 16:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 16:37 –
Bad Säckingen 16:53 – Waldshut 17:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

16:38 RE 7
RE 5334
f

Weil am Rhein 16:41 Q 
Müllheim(Baden) 17:07 –
Bad Krozingen 17:16 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:26 –
Denzlingen 17:33 – Emmendingen 17:39 –
Lahr(Schwarzw) 18:02 – Offenburg 18:14

Mo - Fr, 
nicht 

1. Aug  4
 

Sa, So, 
auch 

1. Aug  9
16:40
*

ICE 107
y h

Basel SBB 16:47 Q
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

3

16:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87845
f

Basel SBB 16:50 Q 11

16:47 e 6
SBB 87846
f

Riehen Niederholz 16:50 – Riehen 16:52 –
Lörrach-Stetten 16:54 Q 
Lörrach Hbf 16:57 – Steinen 17:06 –
Schopfheim 17:14 – Zell(Wiesental) 17:26

6

16:48 ICE 75
y h

Basel SBB 16:55 – Zürich HB 18:00 Q
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB

3

16:49 IRE 3
IRE 3067
f

Rheinfelden(Baden) 16:57 –
Bad Säckingen 17:08 – Waldshut 17:25 –
Tiengen(Hochrhein) 17:33 Q 
Schaffhausen 17:58 –
Singen(Hohentwiel) 18:14

7

16:53 RB 30
RB 17269
f

Grenzach 16:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 17:07 –
Bad Säckingen 17:23 – Waldshut 17:46 –
Tiengen(Hochrhein) 17:52 –
Lauchringen 17:58

8

17:00
17:15 ICE 376

y h
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:46 Q 
Karlsruhe Hbf 18:49 –
Mannheim Hbf 19:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:52 – Gotha 22:19 –
Berlin Hbf (tief) 0:36 –
Berlin Gesundbrunnen 0:44
> 5., 6. Jul nur bis Berlin Südkreuz 0:29

4

17:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87848
f

Riehen Niederholz 17:20 – Riehen 17:22 –
Lörrach-Stetten 17:24 Q 
Lörrach Hbf 17:27 – Steinen 17:37 –
Schopfheim 17:44 – Zell(Wiesental) 17:56

6

17:18 RB 27
RB 17186
f

Weil am Rhein 17:22 Q 
Müllheim(Baden) 17:52 –
Bad Krozingen 18:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 18:18

9

17:19 e 6
SBB 87847
f

Basel SBB 17:25 Q 11

17:21
*

ICE 102
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 17:52 –
Offenburg 18:24 – Baden-Baden 18:40 –
Karlsruhe Hbf 18:58 –
Mannheim Hbf 19:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 20:06 –
Köln Hbf 21:04 Q
> 3. bis 14. Jul nur bis
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

4

17:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17271
f

Grenzach 17:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 17:37 –
Bad Säckingen 17:53 – Waldshut 18:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

17:40 ICE 371
y h

Basel SBB 17:47 Q Bern 18:56 –
Thun 19:23 – Spiez 19:33 –
Interlaken Ost 19:58

3

17:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87849
f

Basel SBB 17:50 Q 11

17:47 e 6
SBB 87850
f

Riehen Niederholz 17:50 – Riehen 17:52 –
Lörrach-Stetten 17:54 Q 
Lörrach Hbf 17:57 – Steinen 18:06 –
Schopfheim 18:14 – Zell(Wiesental) 18:26

6

17:49 IRE 3
IRE 3069
f

Rheinfelden(Baden) 17:57 –
Bad Säckingen 18:08 – Waldshut 18:25 –
Tiengen(Hochrhein) 18:33 Q 
Schaffhausen 18:58 –
Singen(Hohentwiel) 19:14 –
Radolfzell 19:23 –
Friedrichshafen Stadt 20:13 –
Friedrichshafen Hafen 20:16

7

17:53 RB 30
RB 17273
f

Grenzach 17:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 18:07 –
Bad Säckingen 18:23 – Waldshut 18:46 –
Tiengen(Hochrhein) 18:52 –
Lauchringen 18:58

8

17:58 RE 7
RE 17026
f

Weil am Rhein 18:02 –
Müllheim(Baden) 18:21 Q 
Bad Krozingen 18:31 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 18:40 –
Denzlingen 18:47 – Emmendingen 18:52 –
Lahr(Schwarzw) 19:11 – Offenburg 19:23

10

18:00
18:12
Mo - Fr*

RE 7
RE 5339
f

Basel SBB 18:19 Q
*nicht 1. Aug

2

18:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87852
f

Riehen Niederholz 18:20 – Riehen 18:22 –
Lörrach-Stetten 18:24 Q 
Lörrach Hbf 18:27 – Steinen 18:37 –
Schopfheim 18:44 – Zell(Wiesental) 18:56

6

18:18 RB 27
RB 17190
f

Weil am Rhein 18:22 Q 
Müllheim(Baden) 18:52 –
Bad Krozingen 19:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 19:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
18:19 e 6

SBB 87851
f

Basel SBB 18:25 Q 10

18:22 ICE 272
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 18:54 –
Offenburg 19:26 – Karlsruhe Hbf 19:58 –
Mannheim Hbf 20:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:08 Q 
Hannover Hbf 0:59 – Hamburg Hbf 2:58 –
Hamburg-Altona 3:15
> Sa, nicht 24. Jun, 15., 22. Jul Ankunft in
Hamburg Hbf 3:03, Hamburg-Altona 3:18
> Mo - Do vom 17. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 14., 16., 21., 23. Jul nur bis Hamburg Hbf
> 15., 22. Jul nur bis Hamburg Hbf 3:03
> 24. Jun Ankunft in Hamburg Hbf 3:03,
Hamburg-Altona 3:18

4

18:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17275
f

Grenzach 18:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 18:37 –
Bad Säckingen 18:53 – Waldshut 19:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:38 RE 7
RE 5336
f

Weil am Rhein 18:41 Q 
Müllheim(Baden) 19:07 –
Bad Krozingen 19:16 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 19:26 –
Denzlingen 19:33 – Emmendingen 19:39 –
Lahr(Schwarzw) 20:02 – Offenburg 20:14

Mo - Fr, 
nicht 

1. Aug  4
 

Sa, So, 
auch 

1. Aug  9
18:40
*

ICE 109
y h

Basel SBB 18:47 Q
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

3

18:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87853
f

Basel SBB 18:50 Q 10

18:47 e 6
SBB 87854
f

Riehen Niederholz 18:50 – Riehen 18:52 –
Lörrach-Stetten 18:54 Q 
Lörrach Hbf 18:57 – Steinen 19:06 –
Schopfheim 19:14 – Zell(Wiesental) 19:26

6

18:48 ICE 77
y h

Basel SBB 18:55 – Zürich HB 20:00 Q
> Sa, So vom 19. bis 27. Aug Ankunft in
Zürich HB 20:03
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB

3

18:49 IRE 3
IRE 3071
f

Rheinfelden(Baden) 18:57 –
Bad Säckingen 19:08 – Waldshut 19:25 –
Tiengen(Hochrhein) 19:33 Q 
Schaffhausen 19:58 –
Singen(Hohentwiel) 20:14

7

18:53 RB 30
RB 17277
f

Grenzach 18:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 19:07 –
Bad Säckingen 19:23 – Waldshut 19:46 –
Tiengen(Hochrhein) 19:52 –
Lauchringen 19:58

8

19:00
19:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87856
f

Riehen Niederholz 19:20 – Riehen 19:22 –
Lörrach-Stetten 19:24 Q 
Lörrach Hbf 19:27 – Steinen 19:36 –
Schopfheim 19:44 – Zell(Wiesental) 19:56

6

19:18 RB 27
RB 17192
f

Weil am Rhein 19:21 Q 
Müllheim(Baden) 19:52 –
Bad Krozingen 20:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 20:18

Mo - Fr, 
nicht 

3. Okt, 

1. Nov  9
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt, 

1. Nov  5
19:19 e 6

SBB 87855
f

Basel SBB 19:25 Q 10

19:21
*

ICE 100
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 19:53 –
Offenburg 20:23 Q Karlsruhe Hbf 20:58 –
Mannheim Hbf 21:24 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 22:06 –
Köln Hbf 23:07 – Dortmund Hbf 0:24
> Sa nur bis Köln Hbf
> 16. Jun Ankunft in Mannheim Hbf 21:28
*nicht 22., 29. Jul, 11. bis 13. Aug

4

19:23
Mo - Fr*

RB 30
RB 17279
f

Grenzach 19:27 Q 
Rheinfelden(Baden) 19:37 –
Bad Säckingen 19:53 – Waldshut 20:15
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

19:40 ICE 373
y h

Basel SBB 19:47 Q Bern 20:56 –
Thun 21:25 – Spiez 21:36 –
Interlaken Ost 21:59

3

19:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87857
f

Basel SBB 19:50 Q 11

19:47 e 6
SBB 87858
f

Riehen Niederholz 19:50 – Riehen 19:52 –
Lörrach-Stetten 19:54 Q 
Lörrach Hbf 19:57 – Steinen 20:06 –
Schopfheim 20:14 – Zell(Wiesental) 20:26

6

19:49 IRE 3
IRE 3073
f

Rheinfelden(Baden) 19:57 –
Bad Säckingen 20:08 – Waldshut 20:25 –
Tiengen(Hochrhein) 20:33 Q 
Schaffhausen 20:58 –
Singen(Hohentwiel) 21:14 –
Radolfzell 21:23 –
Friedrichshafen Stadt 22:13

7

19:53 RB 30
RB 17281
f

Grenzach 19:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 20:07 –
Bad Säckingen 20:23 – Waldshut 20:46 –
Tiengen(Hochrhein) 20:52 –
Lauchringen 20:58

8

19:58 RE 7
RE 17028
f

Weil am Rhein 20:02 –
Müllheim(Baden) 20:20 Q 
Bad Krozingen 20:30 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 20:40 –
Denzlingen 20:46 – Emmendingen 20:51 –
Lahr(Schwarzw) 21:10 – Offenburg 21:21 –
Baden-Baden 22:00 – Rastatt 22:07 –
Karlsruhe Hbf 22:21

9

20:00
20:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87860
f

Riehen Niederholz 20:20 – Riehen 20:22 –
Lörrach-Stetten 20:24 Q Lörrach Hbf 20:27

6

20:19 e 6
SBB 87859
f

Basel SBB 20:25 Q 9

20:22 ICE 4
y h

Freiburg(Breisgau) Hbf 20:53 –
Offenburg 21:25 Q Karlsruhe Hbf 22:00 –
Mannheim Hbf 22:24 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:08
> So vom 6. Aug bis 3. Dez, auch 3. Okt; nicht 1. Okt
weiter nach Berlin Hbf (tief) 3:47 –
Hamburg Hbf 5:37
> Mo - Sa vom 12. Jun bis 1. Jul; nicht 23. bis 26. Jun
Ankunft in Frankfurt(Main)Hbf 23:23
> So vom 9. bis 30. Jul weiter nach
Berlin Hbf (tief) 3:47 – Hamburg Hbf 5:37, kein Halt
in Mannheim Hbf
> So bis 2. Jul weiter nach
Frankfurt(Main)Süd 23:16 – Berlin Hbf (tief) 3:47 –
Hamburg Hbf 5:37

4

20:23
Fr

IC 1177
h

Basel SBB 20:30 Q 3

20:28 RE 7
RE 17030
f

Weil am Rhein 20:32 Q 
Müllheim(Baden) 21:04 –
Bad Krozingen 21:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:24 –
Offenburg 22:13

5

20:40
*

ICE 201
y h

Basel SBB 20:47 Q
*nicht 11., 17., 18. Jun, 22., 29. Jul, 11., 12. Aug

3

20:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87861
f

Basel SBB 20:50 Q 9

20:47 e 6
SBB 87862
f

Riehen Niederholz 20:50 – Riehen 20:52 –
Lörrach-Stetten 20:54 Q 
Lörrach Hbf 20:57 – Steinen 21:06 –
Schopfheim 21:14 – Zell(Wiesental) 21:26

6

20:48 ICE 79
y h

Basel SBB 20:55 – Zürich HB 22:00 Q
> Sa, So vom 19. bis 27. Aug Ankunft in
Zürich HB 22:03
> 11., 17., 18. Jun kein Halt in Basel SBB

3

20:49 IRE 3
IRE 3075
f

Rheinfelden(Baden) 20:57 –
Bad Säckingen 21:08 – Waldshut 21:25 –
Tiengen(Hochrhein) 21:33 Q 
Schaffhausen 21:58 –
Singen(Hohentwiel) 22:14

7

20:53 RB 30
RB 17283
f

Grenzach 20:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 21:07 –
Bad Säckingen 21:22 – Waldshut 21:45 –
Tiengen(Hochrhein) 21:52 –
Erzingen(Baden) 22:08

8

21:00
21:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87864
f

Riehen Niederholz 21:20 – Riehen 21:22 –
Lörrach-Stetten 21:24 Q Lörrach Hbf 21:27

6

21:18 RB 27
RB 17196
f

Weil am Rhein 21:22 Q 
Müllheim(Baden) 21:52 –
Bad Krozingen 22:04 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:18

5

21:19 e 6
SBB 87863
f

Basel SBB 21:25 Q 9

21:22
*

EC 459
h

Dresden Hbf 7:05 –
Praha-Holesovice 9:25 – Praha hl.n. 9:38
*nicht 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

4



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:22
*

NJ 409
EN 40459
IC 60409
pü h 
r

 Q
Zugteilung in Leipzig Hbf
NJ 409: Bitterfeld 5:58 –
Berlin Hbf (tief) 7:20
EN 40459: Dresden Hbf 7:05 –
Praha-Holesovice 9:25 – Praha hl.n. 9:38
> vom 19. bis 21. Jun; 14., 15., 28., 29. Jul NJ 409
Ankunft in Bitterfeld 6:24, Berlin Hbf (tief) 7:35
> vom 12. Jun bis 16. Aug; nicht 17. bis 21. Jun, 1. bis
7. Jul, 9. Jul, 14. bis 20. Jul, 22., 23. Jul, 25. bis
31. Jul; auch täglich ab 28. Sep IC 60409 nach
Berlin Hbf (tief) 7:20
> Mo - Fr vom 12. Jun bis 16. Aug, auch 5. bis
13. Aug; nicht 19. bis 21. Jun, 3. bis 7. Jul, 14. bis
20. Jul, 25. bis 31. Jul; auch täglich vom 28. Sep bis
9. Dez; nicht 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov,
2., 3. Dez IC 60409 auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:56, Offenburg 22:29,
Karlsruhe Hbf 23:05, Mannheim Hbf 23:40,
Frankfurt(Main)Hbf 0:27, Bitterfeld 5:58
> 17. Aug bis 27. Sep IC 60409 nach
Berlin Hbf (tief) 7:20, auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:56, Offenburg 22:29,
Karlsruhe Hbf 23:05, Mannheim Hbf 23:37,
Frankfurt(Main)Hbf 0:29, Bitterfeld 5:58
> So vom 11. Jun bis 30. Jul, auch 17. Jun, 1. bis 7. Jul,
17. bis 20. Jul, 22. Jul, 25. bis 27. Jul, 31. Jul; nicht
25. Jun IC 60409 nach Berlin Hbf (tief) 7:20, auch
Halt in Freiburg(Breisgau) Hbf 21:56,
Offenburg 22:29, Karlsruhe Hbf 23:05,
Frankfurt(Main)Hbf 0:27, Bitterfeld 5:58
> vom 19. bis 21. Jun; 14. Jul IC 60409 nach
Berlin Hbf (tief) 7:35, auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:56, Offenburg 22:29,
Karlsruhe Hbf 23:05, Mannheim Hbf 23:40,
Frankfurt(Main)Hbf 0:27, Bitterfeld 6:24
> 15., 28., 29. Jul IC 60409 nach
Berlin Hbf (tief) 7:35, auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:56, Offenburg 22:29,
Karlsruhe Hbf 23:05, Frankfurt(Main)Hbf 0:27,
Bitterfeld 6:24
> 24., 25. Jun IC 60409 nach Berlin Hbf (tief) 7:20
*nicht 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

4

21:42
*

ICE 375
y h

Basel SBB 21:49 Q
*nicht 11., 17., 18. Jun

3

21:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87865
f

Basel SBB 21:50 Q 10

21:47 e 6
SBB 87866
f

Riehen Niederholz 21:50 – Riehen 21:52 –
Lörrach-Stetten 21:54 Q 
Lörrach Hbf 21:57 – Steinen 22:06 –
Schopfheim 22:14 – Zell(Wiesental) 22:26

6

21:52 RB 3
RB 3077
f

Grenzach 21:56 Q 
Rheinfelden(Baden) 22:06 –
Bad Säckingen 22:22 – Waldshut 22:45 –
Tiengen(Hochrhein) 22:50 –
Schaffhausen 23:16 –
Gottmadingen 23:26 –
Singen(Hohentwiel) 23:32

7

21:58 RE 7
RE 17034
f

Weil am Rhein 22:01 –
Müllheim(Baden) 22:21 Q 
Bad Krozingen 22:31 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:40 –
Offenburg 23:21 – Appenweier 23:38
> ab 1. Nov weiter nach Karlsruhe Hbf 0:21
> Offenburg – Appenweier als RE 17224

9

22:00
22:00
Mo - Fr, So
*

ICE 266
y

BADEN-KURIER
Basel SBB 22:07 Q
*nicht 11., 18. Jun

3

22:17
Mo - Sa

e 6
SBB 87868
f

Riehen Niederholz 22:20 – Riehen 22:22 –
Lörrach-Stetten 22:24 Q Lörrach Hbf 22:27

6

22:18 RB 27
RB 17136
f

Weil am Rhein 22:22 Q 
Müllheim(Baden) 22:51 –
Bad Krozingen 23:03 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 23:18 –
Denzlingen 23:26 – Kollmarsreute 23:29 –
Emmendingen 23:32 –
Teningen-Mundingen 23:35 –
Köndringen 23:37 –
Lahr(Schwarzw) 23:57 – Offenburg 0:10

5

22:19 e 6
SBB 87867
f

Basel SBB 22:25 Q 11

22:22
*

NJ 470
IC 60470
h pü r

Hannover Hbf 5:29 – Hamburg Hbf 7:54 –
Hamburg-Altona 8:10
> Mo - Do, So vom 11. Jun bis 13. Jul, auch 17.,
23. Jun, 30. Jun bis 7. Jul; nicht 18., 25. Jun; auch
täglich vom 28. Jul bis 31. Aug; Mo - Fr vom 9. Okt bis
8. Dez, auch 9. Dez auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56, Offenburg 23:31,
Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 1. Sep bis 6. Okt auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56, Offenburg 23:31,
Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 14. bis 26. Jul nur bis Hannover Hbf 6:13
> 14. bis 24. Jul nur bis Hannover Hbf 6:13, auch
Halt in Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56,
Offenburg 23:31, Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 25., 26. Jul nur bis Hannover Hbf 6:13
> 8. Jul; täglich vom 25. bis 27. Jul auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56, Offenburg 23:31,
Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 16. Jun auch Halt in Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56,
Offenburg 23:35, Karlsruhe Hbf 0:12, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 18. Jun auch Halt in Freiburg(Breisgau) Hbf 23:06,
Offenburg 23:35, Karlsruhe Hbf 0:12, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Frankfurt(Main)Süd 2:08
> 24., 25. Jun auch Halt in
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56, Offenburg 23:31,
Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04
> 24. Jun Ankunft in Hannover Hbf 6:59,
Hamburg Hbf 9:34, Hamburg-Altona 9:50
> 25. Jun auch Halt in Freiburg(Breisgau) Hbf 22:56,
Offenburg 23:31, Karlsruhe Hbf 0:11, Bruchsal 0:32,
Heidelberg Hbf 1:04, Ankunft in Hannover Hbf 6:48,
Hamburg Hbf 9:32, Hamburg-Altona 9:46
*bis 6. Okt; Mo - Fr ab 9. Okt, auch 9. Dez

4

22:26
Mo - Fr*

RE 7
RE 5341
f

Basel SBB 22:31 Q
*nicht 1. Aug

3

22:45
Mo - Sa

e 6
SBB 87869
f

Basel SBB 22:50 Q 11

22:47
ab 14. Jun*

ICE 203
y h

Basel SBB 22:55 Q
*nicht 16. bis 18. Jun, 22., 29. Jul, 11., 12. Aug

3

22:53 RB 30
RB 17287
f

Grenzach 22:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 23:07 –
Bad Säckingen 23:23 – Waldshut 23:46

8

22:56
17., 18. Jun

IC 60402
NJ 402
h pü r

Freiburg(Breisgau) Hbf 23:36 –
Offenburg 0:39 Q Karlsruhe Hbf 1:18 –
Frankfurt(Main)Hbf 2:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 3:25 –
Köln Hbf 5:53 – Utrecht Centraal 8:33 –
Amsterdam Centraal 9:13
> 17. Jun nur bis Utrecht Centraal

4

22:57
*

ICE 1171
y h

Basel SBB 23:04 Q
*nicht 12., 13., 16. Jun

3

23:00
23:00 e 6

SBB 87870
f

Riehen Niederholz 23:03 – Riehen 23:05 –
Lörrach-Stetten 23:07 Q 
Lörrach Hbf 23:10 – Steinen 23:19 –
Schopfheim 23:27 – Zell(Wiesental) 23:38

6

23:08 RE 7
RE 5338
f

Weil am Rhein 23:11 Q 
Müllheim(Baden) 23:36 –
Bad Krozingen 23:46 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 23:57 –
Freiburg-Zähringen 0:14 –
Denzlingen 0:19 – Kollmarsreute 0:22 –
Emmendingen 0:25 –
Teningen-Mundingen 0:28 –
Köndringen 0:31 – Lahr(Schwarzw) 0:53 –
Offenburg 1:06
> 12. Jun nur bis Freiburg(Breisgau) Hbf

Mo - Fr, 
nicht 

1. Aug  4
 

Sa, So, 
auch 

1. Aug  9

23:15 e 6
SBB 87871
f

Basel SBB 23:20 Q 6



Abfahrt Departure     Basel Bad Bf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

23:23
*

IC 60402
h

Freiburg(Breisgau) Hbf 0:03 –
Offenburg 0:39 Q Karlsruhe Hbf 1:18 –
Mannheim Hbf 1:49 –
Frankfurt(Main)Hbf 2:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 3:25 –
Köln Hbf 5:53 – Amsterdam Centraal 9:13
> Mo - Do, So vom 21. Aug bis 28. Sep kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Ankunft in
Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58
> 29. Sep bis 13. Okt kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf
> 26., 27., 29. Jun, 20. Aug; Mo - Do vom 27. Nov bis
7. Dez Ankunft in Köln Hbf 5:57,
Amsterdam Centraal 9:58
> Sa, So vom 2. bis 30. Jul; nicht 8., 9. Jul kein Halt in
Mannheim Hbf
> Mo - Do vom 3. bis 13. Jul; nicht 6. Jul kein Halt in
Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> Fr vom 25. Aug bis 22. Sep kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Ankunft in
Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58
> Sa vom 26. Aug bis 23. Sep kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Ankunft in
Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58
> 18. Aug, 24. Nov, 1. Dez Ankunft in Köln Hbf 5:57,
Amsterdam Centraal 9:58
> 13., 14. Jun Ankunft in Offenburg 0:43,
Karlsruhe Hbf 1:22, Mannheim Hbf 1:51
> 20., 21. Jun Ankunft in
Freiburg(Breisgau) Hbf 0:08, Offenburg 0:43,
Karlsruhe Hbf 1:21, Mannheim Hbf 1:50
> 6., 7. Jul kein Halt in Köln Hbf, Ankunft in
Amsterdam Centraal 9:29, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> 8., 9. Jul kein Halt in Mannheim Hbf, Köln Hbf,
Ankunft in Amsterdam Centraal 9:29, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> 11. Jun kein Halt in Mannheim Hbf
> 22. Jun Ankunft in Freiburg(Breisgau) Hbf 0:08,
Offenburg 0:43, Karlsruhe Hbf 1:21,
Mannheim Hbf 1:50, Köln Hbf 6:03
> 23. Jun Ankunft in Freiburg(Breisgau) Hbf 0:08,
Offenburg 0:43, Karlsruhe Hbf 1:21,
Mannheim Hbf 1:50
> 24. Jun kein Halt in Mannheim Hbf
> 25. Jun kein Halt in Mannheim Hbf, Ankunft in
Freiburg(Breisgau) Hbf 0:08, Offenburg 0:43,
Karlsruhe Hbf 1:21, Köln Hbf 5:57,
Amsterdam Centraal 9:58
> 28. Jun kein Halt in Frankfurt(M) Flughafen Fernbf,
Ankunft in Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58,
auch Halt in Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf 3:24
> 30. Jun Ankunft in Amsterdam Centraal 9:10
> 1. Jul kein Halt in Mannheim Hbf, Ankunft in
Amsterdam Centraal 9:10
> 14. Jul kein Halt in Mannheim Hbf, Köln Hbf, auch
Halt in Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> 3. Aug kein Halt in Frankfurt(M) Flughafen Fernbf,
auch Halt in Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf 3:25
> 19. Aug Ankunft in Köln Hbf 5:57,
Amsterdam Centraal 9:58
> 15. Jun nur bis Utrecht Centraal 8:33
> 16. Jun nur bis Utrecht Centraal 8:33, Ankunft in
Offenburg 0:50, Karlsruhe Hbf 1:28,
Mannheim Hbf 1:57
*bis 6. Okt; nicht 17., 18. Jun; auch Mo - Fr ab 9. Okt,
auch 9. Dez

4

23:23
*

NJ 402
pü r

Köln Hbf 5:53 – Amsterdam Centraal 9:13
> vom 25. bis 29. Jun; Mo - Do, So vom 20. Aug bis
28. Sep; Mo - Do ab 27. Nov Ankunft in Köln Hbf 5:57,
Amsterdam Centraal 9:58
> Mo - Fr vom 3. bis 14. Jul; nicht 6., 7. Jul kein Halt in
Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> Fr vom 18. Aug bis 22. Sep; 24. Nov, 1. Dez Ankunft
in Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58
> Sa vom 19. Aug bis 23. Sep Ankunft in
Köln Hbf 5:57, Amsterdam Centraal 9:58
> 6. bis 9. Jul kein Halt in Köln Hbf, Ankunft in
Amsterdam Centraal 9:29, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:53
> 15., 16. Jun nur bis Utrecht Centraal 8:33
> 22. Jun Ankunft in Köln Hbf 6:03
> 30. Jun, 1. Jul Ankunft in Amsterdam Centraal 9:10
*bis 6. Okt; nicht 17., 18. Jun; auch Mo - Fr ab 9. Okt,
auch 9. Dez

4

23:52
*

ICE 377
y h

Basel SBB 23:59 Q
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 25. Aug, auch 11. Jun; nicht
12., 13., 16. Jun; auch täglich vom 28. Aug bis 9. Dez

3

23:53 RB 27
RB 17198
f

Weil am Rhein 23:57 Q 
Müllheim(Baden) 0:27 –
Bad Krozingen 0:38 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 0:53

5

23:53 RB 30
RB 17289
f

Grenzach 23:57 Q 
Rheinfelden(Baden) 0:07 –
Bad Säckingen 0:23 – Waldshut 0:46

8

23:59 e 6
SBB 87872
f

Riehen Niederholz 0:01 – Riehen 0:04 –
Lörrach-Stetten 0:06 Q Lörrach Hbf 0:09 –
Steinen 0:18 – Schopfheim 0:26 –
Zell(Wiesental) 0:38

6

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity
NJ Night-Jet
ECE Eurocity-Express
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
SBB SBB GmbH

Hinweis zu den RE-Zügen zwischen Konstanz und Karlsruhe
sowie Gegenrichtung ("Schwarzwaldbahn"):
Das Mehrzweckabteil befindet sich
- in Fahrtrichtung Karlsruhe an der Spitze des Zuges
- in Fahrtrichtung Konstanz am Schluss des Zuges

Hinweis zu den RE-/RB-Zügen zwischen Basel und Offenburg
sowie Gegenrichtung ("Rheintalbahn"):
Das Mehrzweckabteil befindet sich
- in Fahrtrichtung Offenburg an der Spitze des Zuges
- in Fahrtrichtung Müllheim / Neuenburg / Basel am Schluss des Zuges

Bei grenzüberschreitenden Verkehr Basel Bad Bf - Basel SBB
sind gültige Grenzübertrittspapiere mitzuführen.
Das Mitführen von abgabepflichtigen Waren ist nicht gestattet.

Symbole
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
æ Reservierung empfohlen
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Landesfeiertage in Baden-Württemberg
Am 06. Jan, 26. Mai und 01. Nov. verkehren die Züge wie an s

1 Gleisbelegung am 01. Aug wie an So
2 Gleisbelegung am 16. Jun, 03. Okt, 01. Nov wie an So
3 Gleisbelegung am 16. Jun, 03. Okt, 01. Nov wie an Mo-Fr

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Basel Bad Bf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


